1

平成２９年度第１回ＩＣＴ利用教育改善研究発表会運営委員会

議事録

Ⅰ．日 時 平成２９年５月２0 日（土）10：00～14：30

場 所 私立大学情報教育協会 事務局

Ⅱ．出席者 東村委員長、友永委員、渡邉委員、田中宏明委員、渡辺委員（ネット参加）5 名

        （事務局 井端、中村、岡）

Ⅲ．検討事項

 委員の紹介に続き、委員長より、ＩＣＴ利用教育改善研究発表会の経緯及び運営委員会の任務、

今後の作業等について説明の後、次第に沿って以下の通り、検討又は確認した。

１．平成２９年度発表会、委員会等の日程について

   昨年度から準備してきた発表募集の経緯と書類選考、一次選考、二次選考に至るスケジュ

ールを確認し、第２回運営委員会の開催日について 7 月２８日を候補として、欠席委員に出

席の確認を行うことにした。

 ２．平成２９年度発表会の発表者確定（書類選考）について

   ４８件の発表希望について、発表申し込及びシラバス等を参考に選考の結果、１件を不採

択とし、5 月 24 日に確定通知を行うことを決定した。

 ３．発表グループ分け、発表順序の決定について

   人文科学、社会科学､幼児教育、地域創生、語学、芸術、初年次教育、環境学、医学、農学、

工学、理学、生活・家政、情報基礎、情報専門，その他の領域でＡ、Ｂ，Ｃの 3 会場で発表

を実施するとともに、遠方の大学をできるだけ遅い時間帯に配慮して発表順序を決定した。

 ４．司会分担について

   8 月 9 日発表会当日の司会は、Ａ会場が東村委員長、友永委員､渡邉委員、Ｂ会場が渡辺委

員、田中豊委員、Ｃ会場が田中宏明委員、服部委員、西村委員で担当することを決定した。

 ５．発表要項の決定について

   資料番号⑨の発表者向けの留意事項について確認し、選考結果の通知を削除して案内する

ことにした。

６．平成２９年度 ICT 利用による教育改善発表会開催要項の決定について

  資料番号⑩の発表会参加者向けの開催要項について、発表の開始を 10 時、終了を 4 時 50

分として修正した。

７．授賞選考委員及び授賞選考委員長の人選について

  資料番号⑪の授賞選考委員候補者及び授賞選考委員長候補者について検討し、9 名の選考

委員を決定し、選考委員の互選により選考委員長 1 名を決定した。

 ８．その他

   次回運営委員会では、発表会当日の段取りや運営の詳細について検討することにした。

以上